
Valcēnieši spēlēs Sakartvelā

Publicēts: 30.10.2024.

No 9. līdz 11. novembrim Sakartvelā (Gruzija), Bagdati, norisināsies starptautiskais teātru projekts - festivāls “Spēlējam vienu lugu”

otrais posms. Šajā projektā piedalās Lietuvas Kaišadores pilsētas teātris (rež. Jonas Andrjuļavičus), Bagdati Nacionālais teātris no

Sakartvelas (rež. Soso Kotoreišvili) un Latvijas Valkas pilsētas teātris (rež. Aivars Ikšelis). Visi teātri iestudējuši Bertolda Brehta

komēdiju “Mietpilsoņu kāzas”.

Valcēnieši savu iestudējumu izrādīs  Bagdati Mākslas un kultūras attīstības centra  Nacionālā teātra zālē  (Kakhiani 1, Bagdati)

Eižens Bertolts Frīdrihs Brehts (1898–1956) vācu izcelsmes dramaturgs, režisors, teātra teorētiķis, prozaiķis un dzejnieks, kurš

izstrādājis un ieviesis praksē episkā teātra koncepciju.

Luga “Mietpilsoņu kāzas” ir uzrakstīta 1919. gadā. Tā ir viņa, viena no progresīvākajām un neparastākajām 20. gadsimta teātra

lugām.

B. Brehts labi pārzina Bībeli un savā mākslā nereti izmanto morāli didaktiskus motīvus. Tāpēc valcēniešu izrāde veidota pēc lugas

“Mietpilsoņu kāzas” motīviem analizējot septiņus nāves grēkus farsa stilā.

Septiņi nāves grēki ir kristietībā un ārpus tās populārs apzīmējums “galvenajiem” grēkiem, tomēr tas nav sastopams Bībelē šādā

formā un ir vēlāk izveidots galveno, nevis “nāves” grēku saraksts.

https://www.valka.lv/lv


Kāzas ir vissvarīgākā un laimīgākā diena jaunlaulāto dzīvē. Visam jābūt perfektam: līgavai jābūt visskaistākajai un nevainojamākajai,

līgavainim jābūt uzticamam un izlēmīgam, viesiem jābūt izskatīgiem, un jaunlaulāto vecākiem jābūt aizkustinātiem līdz asarām. Bet,

kad paskatās zem ārējās pieklājības virsmas, ideālais kāzu tēls pārvēršas par sevi ekscentriskā karikatūrā.

Un caur šo izsmieklu karikatūru var skaidri saskatīt ilgas pēc sirsnības, kuras tik ļoti pietrūkst mūsdienu sabiedrībā.

Izrādē skan pasaules dažādu tautu kāzās izmantotās deju mūzikas.

Iestudējuma režisors un scenogrāfs – Aivars Ikšelis.

Lomās: Aleksandrs Primaks, Lāsma Engere, Inese Rācene, Evgenia Kozlova, Uģis Lācis, Vilis Daņilovs. Izrāde latviešu, angļu,

lietuviešu, vācu un krievu valodā.

Uz festivālu Bagdati Valkas pilsētas teātra kolektīvs dosies 8 cilvēku sastāvā.



Iestādes 

Valkas novada Kultūras pārvalde 

Valkas pilsētas kultūras nams

https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/iestades
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/valkas-novada-kulturas-parvalde
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/valkas-pilsetas-kulturas-nams


Saistītas tēmas

Kultūra

https://www.valka.lv/lv/jaunums/valceniesi-speles-sakartvela

Aivars Ikšelis

Valkas pilsētas kultūras nama
direktors

 +371 29423675


tel:+371%2029423675
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B82%255D=82

	Valcēnieši spēlēs Sakartvelā
	Aivars Ikšelis

	Saistītas tēmas

